
Kulturních zařízení a kulturních aktivit je v Kolíně nepočítaně, divadlo, kino, 

knihovna, hudební orchestry, řada nejrůznějších festivalů, výstav apod. Tato zřejmá

skutečnost a velká pestrost je mnohdy v příkrém rozporu s názory některých místních 

kulturtrégerů, osobujících si právo na to, že jenom oni jsou těmi pravými, kteří mohou 

říci, že toto je ta správná, a toto ta téměř zavrženíhodná kultura. Výjimkou nebývá ani 

jejich hodnocení, že Kolín je v kulturním slova smyslu město průměrných. Kronikář se 

bude ve své práci snažit zachytit aktuální stav co největšího množství kulturních zařízení a 

akcí ve městě, bez ambic na pokusy o hodnocení jejich kulturní úrovně. O některých 

akcích budou však jen kratší zmínky ve složce Události tak, jako se to v ní objevilo již za 

rok 2009. Větší pozornost za období aktuálního kronikářského roku bude věnována 

Městskému divadlu, které oslavilo sedmdesát let od svého otevření, Městské knihovně a 

46. ročníku mezinárodního hudebního festivalu Kmochův Kolín.

-  94  -




